En ese sentido, teniendo en consideración que el EL CONTRATISTA asumió 

el 100% de los honorarios del Árbitro Único y los gastos administrativos de la 

Secretaría SNA - OSCE, la ENTIDAD deberá reembolsar al CONTRATISTA los 

siguientes montos:  

• Honorarios del Árbitro Único: S/ 8,716.31 (ocho mil setecientos dieciséis 

con 32/100 soles y 

• Gastos administrativos de la Secretaría SNA - OSCE: S/ 6,136.47 (Seis 

mil cientos treinta y seis con 47/100 soles). 

En razón al análisis efectuado de los actuados, alegatos, informe oral, documentos 

conformantes del contrato, documentos aportados al proceso arbitral y de conformidad

[...]

concepto de gastos generales, derivados de la demora en la recepción de la 

obra, por los fundamentos expuestos en el presente laudo. 

NOVENO    DISPONER   que los costos del arbitraje establecidos en los fundamentos 

del presente laudo y que ascienden a la suma total de S/ 29,705.58 

(veintinueve mil setecientos cinco con 58/100 soles), sean asumidos por la 

empresa COAM CONTRATISTAS SAC y por LA SUPERINTENDENCIA 

NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA – 

SUNAT, en partes iguales, por lo que atendiendo a lo expuesto en los 

fundamentos del presente laudo, se ORDENA a LA SUPERINTENDENCIA 

NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA – 

SUNAT, DEVOLVER a favor COAM CONTRATISTAS SAC, la suma de S/ 

14,852.79 (catorce mil ochocientos cincuenta y dos con 79/100 soles), por 

concepto de devolución del 50% de honorarios del Árbitro Único y Gastos 

Administrativos de la Secretaría SNA - OSCE que le correspondía asumir 

según lo dispuesto en la liquidación de gastos arbitrales y que fue abonado